CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

I N D I C A Ç Ã O  N º                /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade
competente.

Plenário,  em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE FERREIRA, Prefeito
de Franca, que envide esforços junto aos órgãos competentes, visando a atender
à solicitação de munícipes de Franca.

Solicito a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de
tampar buracos abertos em terreno localizado na Rua Júlio Célio, Quadra 10, lote
11, Residencial Tellini.

O pedido justifica-se porque existem, por toda a extensão do
terreno, buracos fundos, alguns com até seis metros de profundidade, conforme
fotos anexas. Ontem, o Corpo de Bombeiros teve que ser acionado depois que
uma gata fugiu de sua casa e caiu em um desses buracos.

O incidente demonstra o quanto deixar tais buracos abertos é
perigoso para animais e até crianças pequenas, e, por isso, eles necessitam ser
tapados o quanto antes.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos órgãos
competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal, 22 de agosto de 2024

LINDSAY CARDOSO
Vereadora - PP

Franca –SP

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

ANEXO ÚNICO
FOTOS TERRENO RESIDENCIAL TELLINI

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

		2024-08-22T09:19:09-0300
	LINDSAY GUIMARAES CARDOSO:34104664871